
                                     
 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

АКАДЕМИЧЕСКОЕ  

 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

(МА МО МО АКАДЕМИЧЕСКОЕ) 

 

   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«03» августа 2020 г.                                                      №  63-МА-2020 

 

 

Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и (или) 

объектам территорий, расположенных в границах  

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Академическое,  

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 
В соответствии с Федеральным законом  от 22.11.1995 г.  №171-ФЗ «О 

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции и об ограничении потреблении (распития) алкогольной 

продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. 

№1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской 

Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников 

повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции, а также определении органами местного самоуправления границ 

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции», Законом Санкт-Петербурга  от 

10.02.2014 г. № 50-5 «Об обороте алкогольной и спиртосодержащей продукции в 

Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 03.07.2017 г. №425-66 «О внесении 

изменений в Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в  

Санкт-Петербурге» и Закон Санкт-Петербурга «Об обороте алкогольной и 

спиртосодержащей продукции в Санкт-Петербурге»», Законом Санкт-Петербурга от 

23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,          

на основании Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Академическое, Местная Администрация 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
          1. Утвердить перечень организаций и (или) объектов, расположенных в границах 

внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Академическое (далее - МО МО Академическое), на прилегающих территориях к которым 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции в стационарных торговых 

объектах и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 

питания  (далее – объекты  розничной продажи алкогольной продукции) (Приложение      

№ 1). 

2. Утвердить схемы границ, прилегающих территорий к организациям и (или) 

объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

(Приложение № 2). 



3. Границы территорий, прилегающих к организациям и объектам, указанным в  

Приложении № 1 настоящего постановления, в отношении которых в соответствии с 

федеральным законодательством устанавливаются прилегающие территории, на которых 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции, (далее – защищаемые 

объекты), определяются кратчайшими расстояниями в метрах по прямой (по радиусам), 

равными 15 метров, с центром на оси каждого входа (выхода) для посетителей в здание 

(строение, сооружение), в котором расположены защищаемые объекты, а при наличии 

обособленной территории - с центром на оси каждого входа (выхода) для посетителей на 

обособленную территорию. 

4. Использовать для целей настоящего постановления следующие основные понятия: 

 а) обособленная территория - территория, границы которой обозначены 

ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающая к зданию 

(строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты; 

б)  территория, прилегающая к защищаемым объектам, указанным в Приложении 

№1 настоящего постановления (далее – прилегающая территория), включает в себя 

обособленную территорию (при наличии таковой), а также территорию, определяемую с 

учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую к границам 

обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в 

котором расположены защищаемые объекты, указанные в Приложении № 1 настоящего 

постановления (далее - дополнительная территория); 

в) стационарный торговый объект – торговый объект, представляющий собой здание 

или часть здания, строение или часть строения, прочно связанные фундаментом такого 

здания, строения с землей и присоединенные к сетям инженерно-технического 

обеспечения, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции. 

Дополнительная территория определяется: 

- при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на 

обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект; 

- при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание 

(строение, сооружение), в котором расположены защищаемые объекты, указанные в 

Приложении № 1 к настоящему постановлению, до входа для посетителей в стационарный  

торговый объект  

5. Направление уведомлений о принятом нормативном муниципальном правовом 

акте организациям, осуществляющим розничную продажу алкогольной продукции, а 

также розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного 

питания, и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим розничную продажу 

пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также розничную продажу пива, 

пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи при оказании услуг общественного питания на 

территории в границах МО МО Академическое, а также контроль за созданием новых или 

прекращением деятельности защищаемых объектов возлагаются на структурное 

подразделение Местной Администрации МО МО Академическое в соответствии с 

распоряжением Местной Администрации МО МО Академическое. 

6. В течение месяца с момента выявления указанных в пункте 5 обстоятельств 

ответственное структурное подразделение вносит изменения (дополнения) в Приложение 

№№1,2 настоящего постановления с целью корректировки схемы границ прилегающих 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.                                                

7. Копию настоящего постановления направить в Комитет по промышленной 

политике, инновациям и торговле Санкт-Петербурга. 

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования.  

         9.  Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 
Глава Местной Администрации                                                       Е.А. Гаврилова 

 

    



 Приложение № 1 к постановлению  

                                                                                                                                                                                                      от "03" августа 2020 № 63-МА-2020   

 

 

Перечень 

организаций и (или) объектов, расположенных в границах МО МО Академическое, на прилегающих территориях к которым не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной продукции при оказании 

услуг общественного питания 

 

№ Улица Дом Корпус Литера Название объекта (организации) 
Номер 

схемы 

1.  
Академика Байкова 

улица 

9 2 А ГБДОУ детский сад № 99 Калининского района Санкт-Петербурга. 
1 

2.  
Академика Байкова 

улица 

9 2 А ЧДОУ «КАРЛСОН» 
1 

3.  
Академика Байкова 

улица 

9 3 А ГБДОУ детский сад №72 комбинированного вида Калининского 

района Санкт-Петербурга 
2 

4.  

Академика 

Константинова 

улица 

10 2 А ГБОУ гимназия №148  им. Сервантеса Калининского района Санкт-

Петербурга 3 

5.  

Академика 

Константинова 

улица 

14   А ГБДОУ детский сад №78 общеразвивающего вида Калининского 

района Санкт-Петербурга 4 



6.  
Вавиловых улица 4 3 А ГБДОУ детский сад №58 общеразвивающего вида Калининского 

района Санкт-Петербурга 
5 

7.  
Вавиловых улица 5 2 А ГБДОУ детский сад №23 общеразвивающего вида Калининского 

района Санкт-Петербурга 
6 

8.  Вавиловых улица 5 5 А ГБОУ СОШ № 71 Калининского района Санкт-Петербурга 7 

9.  Вавиловых улица 8 2 А ГБОУ СОШ № 137 Калининского района Санкт-Петербурга  8 

10.  
Вавиловых улица 11 2 А ГБДОУ детский сад № 80 компенсирующего вида Калининского 

района Санкт-Петербурга 
9 

11.  
Вавиловых улица 13 3 А ГБУ ДО ЦВР ДМ Калининского района Санкт-Петербурга 

«Академический» 
10 

12.  
Веденеева улица 

 

10 2 А ГБДОУ детский сад №100 Калининского района Санкт-Петербурга 
11 

13.  
Гжатская улица 4   А СПб ГБОУ  СПО «КОР № 1» 

 
12 

14.  

Гжатская улица 

(первая площадка) 

Гжатская улица 

(вторая площадка) 

22 

 

 

22 

3 

 

 

4 

А 

 

 

А 

ГБДОУ детский сад №22 Калининского района Санкт-Петербурга 13-14 

15.  Гражданский 28   ИМОП СПб ГПУ 15 



проспект 

16.  
Гражданский 

проспект 

51 2 А ГБДОУ детский сад №34 Калининского района Санкт-Петербурга 
16 

17.  
Гражданский 

проспект 

74 1 А ГБУ ДО ЦППМСП Калининского района Санкт-Петербурга 
17 

18.  
Гражданский 

проспект 

75 5 А ГБДОУ детский сад №25 Калининского района Санкт-Петербурга  
18 

19.  
Гражданский 

проспект 

83 2 А ГБДОУ детский сад №93 компенсирующего вида Калининского 

района Санкт-Петербурга 
19 

20.  

Гражданский 

проспект 

83 5 А ГБОУ СОШ №98 с углублённым изучением английского языка  

Калининского района Санкт-Петербурга (отделение дошкольного 

образования)  

20 

21.  
Гражданский 

проспект 

83 5 А ГБОУ прогимназия № 701 «Изумрудный город» 
20 

22.  
Гражданский 

проспект 

88 2 А СПб ГБПОУ  «Санкт-Петербургское художественное училище имени 

Н.К. Рериха»  
21 

23.  
Гражданский 

проспект 

90 4 А ГБОУ детский сад № 84 комбинированного вида Калининского 

района Санкт-Петербурга   
22 

24.  
Гражданский 

проспект 

92 3 А ГБОУ СОШ  №98 с углубленным изучением английского языка 

Калининского района Санкт-Петербурга 
23 

25.  
Науки проспект 11 3 А ГБДОУ детский сад №2 общеразвивающего вида Калининского 

района Санкт-Петербурга 
24 



 

26.  
Науки проспект 12 3 А ГБДОУ детский сад №1 компенсирующего вида Калининского района 

Санкт-Петербурга 
25 

27.  Науки проспект 13 4 А ГБОУ СОШ №145 Калининского района Санкт-Петербурга  26 

28.  Науки проспект 16 2 А ГБОУ СОШ №121 Калининского района Санкт-Петербурга 27 

29.  
Непокоренных 

проспект 

12  2 А ГБОУ СОШ № 514  Калининского района Санкт-Петербурга 
28 

30.  
Политехническая  

улица 

29   П  Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого 

(далее- СПб ГПУ) 
29 

31.  
Светлановский 

проспект 

38 2 А ГБОУ лицей №150 Калининского района Санкт-Петербурга 
33 

32.  
Светлановский 

проспект 

40 3 А ГБОУ СОШ  №158 Калининского района Санкт-Петербурга 
34 

33.  
Светлановский 

проспект 

46 2 А ГБДОУ детский сад №68 компенсирующего вида Калининского 

района Санкт-Петербурга 
35 

34.  
Светлановский 

проспект 

69 2 А ГБДОУ детский сад №75 Калининского района Санкт-Петербурга 
36 

35.  
Северный проспект 61 3 А ГБДОУ детский сад №43 компенсирующего вида Калининского 

района Санкт-Петербурга 
37 

36.  
Северный проспект 65 2 А ГБДОУ детский сад №102 комбинированного вида Калининского 

района Санкт-Петербурга  
38 



37.  
Северный проспект 69/98   А СПБ ГБОУ ДОД "Санкт-Петербургская детская художественная 

школа № 12" 
39 

38.  
Софьи 

Ковалевской улица 

8 3 А ГБОУ СОШ №78 Калининского района Санкт-Петербурга 
30 

39.  
Софьи 

Ковалевской улица 

16 2 А ГБДОУ детский сад №71 Калининского района Санкт -Петербурга 
31 

40.  
Софьи 

Ковалевской улица   

16 6 А ГБОУ СОШ  №98 с углубленным изучением английского языка 

Калининского района Санкт-Петербурга (здание начальной школы) 
32 

41.  
Софьи 

Ковалевской улица 

16 6 А ГБУ ИМЦ Калининского района Санкт-Петербурга 
32 

42.  
Тихорецкий 

проспект 

9 6 А ГБДОУ  детский сад № 21 комбинированного вида Калининского 

района Санкт-Петербурга 
40 

43.  
Тихорецкий 

проспект 

25 3 А ГБДОУ детский сад №103 комбинированного вида Калининского 

района Санкт-Петербурга 
41 

44.  Хлопина улица 8 3 А СПбАУ РАН, Академический университет 42 

45.  
Академика Байкова 

улица 

8   А ФГБУ "РНИИТО им. Р.Р. Вредена" Минздрава России 
43 

46.  
Академика Байкова 

улица 

25 1 А СПб ГБУЗ  "Городская поликлиника № 112" 
44 

47.  
Академика Байкова 

улица 

27   А СПб ГБУЗ "Детская городская поликлиника № 118" 
45 



48.  

Академика 

Константинова 

улица 

4 1  Стоматологическая клиника «Женя» 

46 

49.  Вавиловых улица 9 5  Стоматологическая клиника «Яблоко»  47 

50.  Вавиловых улица 14   А СПб ГБУЗ «Елизаветинская больница» 71 

51.  Вавиловых улица 12   А СПБ ГБУЗ «Родильный дом № 17» 70 

52.  Веденеева улица 2  А Семейная стоматологическая клиника   ООО «Татьяна»  72 

53.  
Гжатская улица 3   СПб ГБУЗ "Городская поликлиника №112",  поликлиническое 

отделение №55 
73 

54.  

Гжатская  улица 22 1  Центр красоты и здоровья «MEDIDERM»  

Стоматологическая клиника «О Дент»  

Стоматологическая клиника «Ваш стоматолог»  

48 

55.  
Гжатская  улица 22 2  Диагностический центр «Риат»  

Медицинский центр «Элеос»  
49 

56.  

Гжатская улица 22 3  Медицинский центр косметологии и красоты «Жемчужина»  

Клиника «Остеомед» 

Медицинский центр «АкадемМед» 

Стоматологическая клиника доктора Колодий 

50 



57.  
Гражданский 

проспект 

36   Стоматологическая клиника «АБА-Клиника»  
51 

58.  
Гражданский 

проспект 

45 1  Стоматологическая клиника «Витаника»  
52 

59.  
Гражданский 

проспект 

84  А Клиника МРК «Т.О.П.»  

Диагностический центр «БалтЗдрав» 
53 

60.  
Гражданский 

проспект 

88 3  Диагностический центр «Хеликс» 

Стоматологическая клиника «Уни Дент»  
54 

61.  
Гражданский 

проспект 

88 4  Стоматологическая клиника «Выбор»  
55 

62.  Науки проспект 8 2  Медицинский центр «Санавита» 56 

63.  Науки проспект 10 1  Стоматологическая клиника «Жемчужина Севера»  57 

64.  
Науки проспект 12 4 А СПб ГБУЗ "Городская поликлиника № 112" Женская консультация   

№ 29 
58 

65.  

Науки проспект 17 2  Стоматологический центр «Мастердент» 

Стоматологическая клиника «Стома»  

Диагностический центр «Хеликс»  

59 

66.  
Науки проспект 17 6  Медицинский центр «Мастерская здоровья» 

Стоматологическая клиника «Мой зубной» 
60 



Медицинский центр ГИД Клиника 

Стоматологическая клиника «Кредодент»  

67.  Науки проспект 19 2  Стоматологическая клиника «Альба-Дент»  61 

68.  
Политехническая  

улица 

17 3  Медицинский центр «Familia» 
62 

69.  
Светлановский 

проспект 

85   А СПб ГКУЗ «Хоспис № 4» 
63 

70.  Северный проспект 63 1  Центр семейной восточной медицины и психологии «Багуа»  64 

71.  
Софьи 

Ковалевской улица 

8 1 А СПб ГБУЗ   «Городская поликлиника № 86»  
65 

72.  
Софьи 

Ковалевской улица 

10 1 А СПб ГБУЗ "Кожно-венерологический диспансер № 9"  
66 

73.  
Тихорецкий 

проспект 

33 1  Кабинет психологической помощи ИП Романова И.В.  

Клиника «Шведская стоматология»  
67 

74.  Хлопина улица 11 1 А СПб ГБУЗ "Городская поликлиника № 76 " 68 

75.  
Тихорецкий 

проспект 

3      ФГКУ ВО Военная академия связи имени Маршала Советского 

Союза  С.М. Буденного МО РФ 
69 

76.  

Академика 

Константинова 

улица 

10 2 А Спортивная площадка ГБОУ гимназия №148 им. Сервантеса 

Калининского района Санкт-Петербурга 74 



77.  
Вавиловых улица 3 1   Спортивная площадка ГБУ "Центр физической культуры, спорта и 

здоровья Калининского района" 
75 

78.  Вавиловых улица 5 5 А Стадион  ГБОУ СОШ № 71 Калининского района Санкт-Петербурга. 76 

79.  Вавиловых улица 8 2 А Стадион ГБОУ СОШ № 137 Калининского района Санкт-Петербурга 77 

80.  Гжатская улица 4   Б Бассейн СПб ГБОУ  СПО «КОР № 1» 78 

81.  
Гражданский 

проспект 

92 3 А Спортивная площадка ГБОУ СОШ  №98 с углубленным изучением 

английского языка Калининского района Санкт-Петербурга 
79 

82.  
Гражданский 

проспект 

92 3 А Стадион  ГБОУ СОШ  №98 с углубленным изучением английского 

языка Калининского района Санкт-Петербурга  
80 

83.  
Гражданский 

проспект 

100   Физкультурно-оздоровительный комплекс «Nova Arena» 
81 

84. Н 
Науки проспект 10 1  Фитнес-клуб «Академия» 

82 

85.  Науки проспект 13 4 А Стадион ГБОУ СОШ №145 Калининского района Санкт-Петербурга  83 

86.  
Науки проспект 13 4 А Хоккейная коробка ГБОУ СОШ №145 Калининского района 

Санкт-Петербурга  
83 

87.  Науки проспект 16 2 А Многофункциональный спортивный комплекс 84 

88.  
Непокоренных 

проспект 

10   А СК ОАО "Красный октябрь" 
85 

89.  
Непокоренных 

проспект 

10   А  Бассейн СК «Красный Октябрь» ОАО "Красный Октябрь" 
86 



90.  
Политехническая 

улица 

27   А Бассейн СПб ГПУ   
29 

91.  
Политехническая 

улица 

29   А Спортивная площадка СПб ГПУ 
29 

92.  
Политехническая 

улица 

29   А Спортивная площадка СПб ГПУ 
29 

93.  
Политехническая 

улица 

29   А Спортивная площадка СПб ГПУ (корт теннисный) 
29 

94.  
Политехническая 

улица 

29   А Спортивная площадка СПб ГПУ 
29 

95.  
Политехническая 

улица 

29   А Стадион СПб ГПУ 
29 

96.  
Политехническая 

улица 

29   А Хоккейная коробка СПб ГПУ 
29 

97.  
Светлановский 

проспект 

40 3 А Стадион ГБОУ СОШ  №158 Калининского района Санкт-Петербурга 
87 

98.  
Северный проспект 40   Фитнес-клуб «Fitness House» 

88 

99.  
Софьи 

Ковалевской улица 

8 3 А Стадион  ГБОУ СОШ №78 Калининского района Санкт-Петербурга 

 
89 



100.  

Софьи 

Ковалевской улица 

16 6 А Стадион ГБОУ СОШ  №98 с углубленным изучением английского 

языка Калининского района Санкт-Петербурга (здание начальной 

школы) 

90 

101.  
Тихорецкий 

проспект 

33 2   Хоккейная коробка 
91 

102.  
Хлопина улица 8 3 А Плавательный бассейн УСК (учебный спортивный комплекс) СПб  

УНОЦНТ РАН 

 

92 

103.  
Хлопина улица 10   Д СПб ГАУ «Дирекция по управлению спортивными сооружениями», 

спортивный комплекс «Центр плавания»  
93 

 

 

  



Приложение № 2 к постановлению                                                                                                                                                                                            

от "03" августа 2020 № 63-МА-2020 

 

 

СХЕМА № 1 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

СХЕМА № 2 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 3 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



СХЕМА № 4 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 5 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 6 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



СХЕМА № 7 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 8 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 СХЕМА № 9 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

СХЕМА № 10 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 11 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 12 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



СХЕМА № 13 
 

 
 

 

 

 

 

 

  



СХЕМА № 14 

 
 



СХЕМА № 15 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 16 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



СХЕМА № 17 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



СХЕМА № 18 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 19 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



СХЕМА № 20 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



СХЕМА № 21 

 
 

  



СХЕМА № 22 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



СХЕМА № 23 

 
 

 

 



СХЕМА № 24 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



СХЕМА № 25 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



СХЕМА № 26 

 
 

 

 

 

 

  



СХЕМА № 27 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 28 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



СХЕМА № 29 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 30 

 
 



СХЕМА № 31 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 32 

 
 

 

 

 



СХЕМА № 33 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 34 

 
 

  

 



СХЕМА № 35 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 36 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



СХЕМА № 37 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



СХЕМА № 38 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 39 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 40 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 41 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 42 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 



СХЕМА № 43 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 44 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



СХЕМА № 45 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 46 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 47 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



СХЕМА № 48 

 
 

 



СХЕМА № 49 

 
 

 

 



СХЕМА № 50 

 
 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 51 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 52 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 53 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 54 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 55 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



СХЕМА № 56 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 57 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 58 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



СХЕМА № 59 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 60 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 61 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



СХЕМА № 62 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



СХЕМА № 63 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 64 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



СХЕМА № 65 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 66 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



СХЕМА № 67 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



СХЕМА № 68 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



СХЕМА № 69 

 
 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 70 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 



СХЕМА № 71 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



СХЕМА № 72 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



СХЕМА № 73 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 74 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 75 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



СХЕМА № 76 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



СХЕМА № 77 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 78 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 79 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 80 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 81 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 82 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 83 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 84 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 85 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



СХЕМА № 86 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



СХЕМА № 87 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 88 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 89 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 90 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 91 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СХЕМА № 92 

 
 

 

 

 

 

 

  



СХЕМА № 93 

 
 


